







## Centro per l'Istruzione degli Adulti - CPIA 2 metropolitano di Bologna Eduard C. Lindeman

Viale Vicini, 19 – 40122 Bologna tel. 051 2170000 bomm36300d@istruzione.it - bomm36300d@pec.istruzione.it www.cpiabologna.edu.it

Codice Meccanografico BOMM36300D – Codice Fiscale 91370230376

All'Albo on line - Sito web

OGGETTO: DICHIARAZIONE di inesistenza di incompatibilità, di conflitto di interessi e di stensione – PNRR DM 19/2024 Divari - Progetto "Ri-Entro in Gioco!" (Codice avviso/decreto M4C1I1.4-2024-1322-P-48978 CUP C34D21000400006)

## IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO l'art. 15 del D. Lgs.vo 36/2023, che prevede: "Nel primo atto di avvio dell'intervento pubblico da realizzare mediante un contratto le stazioni appaltanti e gli enti concedenti nominano nell'interesse proprio o di altre amministrazioni un responsabile unico del progetto (RUP) per le fasi di programmazione, progettazione, affidamento e per l'esecuzione di ciascuna procedura soggetta al codice";

RITENUTO che il Prof. Emilio Porcaro, D.S. CPIA 2 metropolitano di Bologna "Eduard C. Lindeman" risulta pienamente idoneo a rivestire l'incarico di RUP per l'affidamento in oggetto, in quanto soddisfa i requisiti richiesti ai sensi dell'art. 15 del D. Lgs.vo 36/2023;

VISTO l'art. 6 bis della L. 241/1990, relativo all'obbligo di astensione dall'incarico di responsabile del procedimento in caso di conflitto d'interessi e all'obbligo di segnalazione, da parte dello stesso, di ogni situazione di conflitto, anche potenziale;

VISTO l'art. 16 del D. Lgs.vo 36/2023 in materia di Norme procedimentali e processuali in tema di accesso;

VISTO il D. Lgs. 165/2001 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche";

VISTO il D.I. 129/2018 recante "Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche";

VISTO il D. Lgs.vo 39/2013, recante "Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico," a norma dell'art. 1 commi 49 e 50 della legge 6 novembre 2012 n. 190;

VISTA la l. 190/2012, recante "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione";

VISTE le delibere degli OO.CC. di adesione al progetto denominato "Ri-Entro in Gioco!", CUP C34D21000400006 DM 19/2024;

VISTE le Istruzioni operative dell'Unità di missione per il PNRR del Ministero dell'istruzione e del merito prot.n. 58542 del 17 aprile 2024 con cui sono state fornite specifiche indicazioni per la progettazione e la gestione degli interventi;

VISTO l'accordo di concessione prot. n. 140445 del 12/10/2024 che disciplina i rapporti tra le Parti per la realizzazione del progetto denominato "Ri-Entro in Gioco!", CUP C34D21000400006, nell'ambito della realizzazione degli obiettivi previsti dal PNRR, Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 "Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica", finanziato dall'Unione europea – Next Generation EU., proposto da questa Istituzione Scolastica (ID progetto BOMM36300D - M4C1I1.4-2024-1322-P-48978)

VISTO il decreto Prot.n. 5133 del 31/10/2024, di assunzione nel P.A. 2024 della somma autorizzata dall'Unità di Missione, pari a € 470.720,08;

VISTA la determina di assunzione dell'incarico di RUP da parte del D.S., tenuto conto del disposto dell'art. 15 del D. Lgs.vo 36/2023 che disciplina nomina e funzioni del RUP (Responsabile Unico di Progetto),

## **DICHIARA**

consapevole che la falsità in atti e le dichiarazioni mendaci sono punite ai sensi del C.P. e delle leggi speciali in materia e che, laddove dovesse emergere la non veridicità di quanto qui dichiarato, si avrà la decadenza dai benefici eventualmente ottenuti ai sensi dell'art. 75 del D.P.R. 445/2000 e l'applicazione di ogni altra sanzione prevista dalla legge, nella predetta qualità, ai sensi e per gli effetti degli artt. 46 e 47 del DPR 445/2000:

- a. di non trovarsi in situazione di incompatibilità, sulla base di quanto previsto dal D. Lgs.vo 39/2013 e dall'art. 53 del D. Lgs.vo 165/2001;
- b. di non avere, direttamente o indirettamente, un interesse finanziario, economico o altro interesse personale nel procedimento in esame, né di trovarsi in altra situazione di conflitto di interessi, nemmeno potenziale, ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/1990;
- c. in particolare, l'assunzione dell'incarico di RUP:
  - non coinvolge interessi propri;
  - non coinvolge interessi di parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone con e quali abbia rapporti di frequentazione abituale;
  - non coinvolge interessi di soggetti od organizzazioni con cui egli o il coniuge abbia causa pendente o grave inimicizia o rapporti di credito o debiti significativi;
  - non coinvolge interessi di soggetti od organizzazioni di cui sia tutore, curatore, procuratore o
    agente, titolare effettivo, ovvero di enti, associazioni anche non riconosciute, comitati,
    società o stabilimenti di cui sia amministratore o gerente o dirigente;
- d. che non sussistono diverse ragioni di opportunità che si frappongano al conferimento dell'incarico in questione;
- e. di avere preso piena cognizione del Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici di cui al D.P.R. 62/2013 e ss.mm.ii.;
- f. di impegnarsi di comunicare tempestivamente all'Amministrazione eventuali variazioni che dovessero intervenire nel corso dello svolgimento dell'incarico, ivi compresa qualsiasi altra circostanza sopravvenuta di carattere ostativo;
- g. di essere stato informato, ai sensi dell'art. 13 Reg. UE 2016/679 e del D. Lgs.vo 196/2003, circa il trattamento dei dati personali raccolti e, in particolare, che detti dati saranno trattati anche con strumenti informatici, esclusivamente per le finalità per le quali le presenti dichiarazioni vengono rese, fornendo il relativo consenso.

Il dirigente scolastico Emilio Porcaro